R UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
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Universidad Nacional FORMATOQ DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
ECYSYEER I RU SR CIN PR ST P L SR Bt PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION DIRECTA No, 005 de [ 2015l

OBIETO INTERADIINISTRATIVEY Nu 20140550 SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO OF AGRICULTURA ¥ DESARROLL'Y RURAL, LA GOBLRNAICH OF BOYACA f LA MKIVERSIDAD NACIGNAL ABIEHTA Y A DISTANGIA UNAT ¥ DE CONFORMIDAD
CON OS5 PRESENTES TERMINGS DE KESFRENCIA,

RECTIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA RECOLECCIIN DF MUESTRAS OF SENSIBILIDAD DETERMINATIVAS FAHA TUBERCULIIES USANDG REACTIVO DF TUBFRCULINA DE CONFORMIDAD CON LO ESTIRULADO EN EL CONVENK]

PROPONENTE I FEDERACION DE GANADEROS DE BOYACA FABEGAN

!

FECHA EVALUACION 22/04/2015

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL 899.000.000,00 IVAIHCLUIDO

I CUMPLIMIENTQ EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
LOPIA DEL NH NA. NO N.A, #N/A
COPIA DFL #UT 2013 st st CUMPLE
DECLARACION DF RENTA . 2014 sl 8 CUMPLE
BALANCE GEHERAL 2014 3l Sl CUMPLE
ESTABO DI RESULTADOS 2014 sl st CUMPLE
S TADG HUIOS DE LHECTIVO 2014 sl st CUMPLE
ELTADO Ut CAMBIUS £ LA ST FINANCIERA 2034 S i CUMPLE
£5TARG UE CAMBIOS TN EL PATRIMONIO 2014 51 5! CUMPLE
2014 sl St CUMPLE
2014 St St CUMPLE
NA 5l s CUMPLE
DCONIADOR 3 MESES st 51 CUMPLE
TAR:E TA PEOFESIONAL REICAT I NA sl $ CUMPLE
CVAD REV FISLAL 3 MESES sl sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA NA, KO NA; /A
b SURR—

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

OBSERVACION PRESEN TA LA DUCURMLNTACION FINANCIERA OF ACUILRBO SO LOS TERMINGS OF REFERENCHA DE LA INVITACIGN
/ \
e



CONTINUACION EVALUACION. . ..

INVITACION DIRECTA No. 005 de 2015

RECTHIR PROPLIESTAS PARA CONTRATAIULA RECOLECCION DE MUESTRAS DE SENSIBRIDAD DETEAMINATIVAS PARA TUBEACULOES GSANDD KEATTIVO DI TUBERCULINA OF CONFORRIDAD CON LO ESTIPULADO BN EL CONVERC
OBIETO INTERADMINUSTRATVO Nu 20140510 SUSCRITO EHTRE EL MRISTERIO DL AURICULTURA Y DESARROLL O RURAL LA GOBERNACION DE HOYACA 1 LA UKIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA ¥ A DISTANCIA UNAD ¥ DE CONFORMIDAD
CON 40 PRESENTES TERMINDY DF REFFRENCIA

PROPONENTE ] FEDERACION DE GANADEROS DE BOYACA FABEGAN |

N7 | 900.165.378-1 ] PECHA EVALUACION

EVALUACION FINANCIERA ]
TR MOUITNTT Wed CGRAMAL T 5 YUBAADA UF LO% 1 STADOS FIRARCH ROS 91 nwnr:y« FFROMONENTY
FACTOR DE CONVERSION X . 1] pesos
CONCERTO Vi, REPORTADO ULTIMO ARQ VR. REPORTADD ULTIMO ARD

ACTIVO CORRIENTF $ 413 394.000
OTROS ACTIVOS S 186.339.849
TQTAL ACTIVOS 3 539.733.939 1 § -
PASIVOS CCRRIEFTLS 5 141.214 829
| SERVAS
PASIVOY NO CORRIERTLS e s
TQTAL PASIVOS $ 144,214,829 | $ -

CAPITAL DF TRABAJD MAYUR AL OFL VALOR DEL PRESUPUESTD OFICIAL

INDICADOR FORMULA Exlgido CALCULADG VALORACION
Lriterlo valor

INDICE DE LIQUIDEZ Ao - orieieiPaie [ BARYOUR 0 Katal A 20
<Gt 26 28 CUMPLE
Pasive Yeotar 7 A tren TATNUH CTOAT

HIVEL DE ERDEUDAMIENTO . o 0% 5.55% CUMPLE

PITAL BT TRABAS R
CAPITAL GE TRARAS s Cormetre $ 769,700,000 $ 272179261 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA CUMPLE

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA Y CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS DE ACUFRDO CON LOS TERMINGS DE REFERENCIA DE LA
OBSERVACION N
INVITACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
CARGO <BNFRDOR -UNAD
\_4’[ o
FIRWA |

/




